
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000091 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de setembro de 2021 Ano 1

Dispensa

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO  
DE CONTRATOS 

 
A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta 
informar:  
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 108/2021 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 108/2021, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
LEVANTAMENTOS TOPOGRÁFICOS PLANIALTIMÉTRICOS, PARA 
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, Bahia, através da 
empresa: AL ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA, inscrito no 
CNPJ/MF sob n 26.943.366/0001-98, com sede na TV LAURINDO 
GONCALVES, 226, PINTADAS. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 02 de agosto de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0553C9009B620E7806574BCDAEE267BB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000091 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de setembro de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

 
 
 
 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 289/2021 

(RESUMO) 
  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 289/2021, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LEVANTAMENTOS 
TOPOGRÁFICOS PLANIALTIMÉTRICOS, PARA MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, DESTE MUNICÍPIO 
DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, BAHIA, através da empresa: AL 
ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA, inscrito no CNPJ/MF sob n 
26.943.366/0001-98, com sede na TV LAURINDO GONCALVES, 226, 
PINTADAS, com valor global de R$ 17.008,00 (dezessete mil e oito reais), 
conforme Dispensa de Licitação Nº 108/2021. 

 
Data da assinatura: 02 de agosto de 2021  
 

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 020701 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
ATIVIDADE 15.452.0035.2.068 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 
 
ELEMENTO 3.3.90.39.00  Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 
FONTE 00 RECURSOS ORDINÁRIOS 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 02 de agosto de 2021. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0553C9009B620E7806574BCDAEE267BB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000091 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de setembro de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 109/2021; CONTRATO: 293/2021; CREDOR: SEMAIS SILVA DE 
OLIVEIRA: OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de KIT NATALIDADE, para 
manutenção da Secretaria de Assistência Social, deste município de São José do Jacuípe, Bahia: VALOR: R$ 
10.893,00 (dez mil, oitocentos e noventa e três reais; Vigência: 06 de agosto de 2021 até 31 de dezembro de 
2021;Unidade: 020602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; ATIVIDADE 8.244.0009.2.049 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE BENEFÍCIOS; EVENTUAIS; 3.3.90.32.00 Material de Distribuição 
gratuita; FONTE 28- FEAS; FONTE 0- RECURSOS ORDINÁRIOS 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 110/2021 

 
  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 110/2021, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE ESTOJO (PORTA 
LÁPIS), PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA PARA ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE, BAHIA, Bahia, através da empresa: FABIANA SAMPAIO DO  S 
SANTOS XAVIER, inscrito no CNPJ/MF sob n 22.030.583/0001-36, com sede 
na RUA MANOEL RENOVATO RIOS, 16, SERROLÂNDIA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 11 de agosto de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0553C9009B620E7806574BCDAEE267BB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000091 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de setembro de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 294/2021 

(RESUMO) 
  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 294/2021, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE ESTOJO (PORTA LÁPIS), PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DESTE 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, BAHIA, através da 
empresa: FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER, inscrito no 
CNPJ/MF sob n 22.030.583/0001-36, com sede na RUA MANOEL 
RENOVATO RIOS, 16, SERROLÂNDIA, com valor global de R$ 10.580,00 
(dez mil e quinhentos e oitenta reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 
110/2021. 

 
Data da assinatura: 11 de agosto de 2021  
 

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 020501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
ATIVIDADE 12.122.0002.2.010 GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Elemento 3.3.90.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
FONTE 00 RECURSOS ORDINARIOS 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 11 de agosto de 2021. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 

 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0553C9009B620E7806574BCDAEE267BB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000091 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de setembro de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 112/2021 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 112/2021, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE BICICLETAS, PARA 
SORTEIO AOS ALUNOS QUE SE MATRICULARAM NA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE, BAHIA, Bahia, através da empresa: THIAGO RIOS OLIVEIRA, 
inscrito no CNPJ/MF sob n 07.136.171/0001-91, com sede na AV TANCREDO 
NEVES, 94, CAPIM GROSSO. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 11 de agosto de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 007
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0553C9009B620E7806574BCDAEE267BB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000091 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de setembro de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 295/2021 

(RESUMO) 
  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 295/2021, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE BICICLETAS, PARA SORTEIO AOS ALUNOS 
QUE SE MATRICULARAM NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DESTE 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, BAHIA, através da 
empresa: THIAGO RIOS OLIVEIRA, inscrito no CNPJ/MF sob n 
07.136.171/0001-91, com sede na AV TANCREDO NEVES, 94, CAPIM 
GROSSO, com valor global de R$ 5.380,00 (cinco mil e trezentos e oitenta 
reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 112/2021. 

 
Data da assinatura: 11 de agosto de 2021  
 

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 020501 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 
ATIVIDADE 12.122.0002.2.010 GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
Elemento 3.3.90.32.00 Material de Distribuição Gratuita 
FONTE 00 RECURSOS ORDINARIOS 

 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 11 de agosto de 2021. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 

 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 008
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0553C9009B620E7806574BCDAEE267BB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000091 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de setembro de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 113/2021 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 113/2021, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE TERMÔMETRO 
DIGITAL INFRAVERMELHO (LASER), PARA ATENDER AS UNIDADES 
ESCOLARES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTE 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, Bahia, através da empresa: 
L MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, inscrito no CNPJ/MF sob n 
04.309.026/0001-77, com sede na AV LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, 817, 
CAPIM GROSSO. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 11 de agosto de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 009
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0553C9009B620E7806574BCDAEE267BB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000091 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de setembro de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 296/2021 

(RESUMO) 
  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 296/2021, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE TERMÔMETRO DIGITAL 
INFRAVERMELHO (LASER), PARA ATENDER AS UNIDADES 
ESCOLARES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DESTE 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, BAHIA, através da 
empresa: L MED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, inscrito no CNPJ/MF 
sob n 04.309.026/0001-77, com sede na AV LUÍS EDUARDO 
MAGALHÃES, 817, CAPIM GROSSO, com valor global de R$ 16.762,00 
(dezesseis mil e setecentos e sessenta e dois reais), conforme Dispensa de 
Licitação Nº 113/2021. 

 
Data da assinatura: 11 de agosto de 2021  
 

Prazo de vigência: 31 de dezembro de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 020502 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
ATIVIDADE 12.361.0003.2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
 
Elemento 3.3.90.30.00  Material de Consumo 
FONTE 001 REC. IMP. E TRANSF. IMP. – EDUCAÇÃO 25% 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 11 de agosto de 2021. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 010
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0553C9009B620E7806574BCDAEE267BB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000091 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de setembro de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE  
DISPENSA Nº 114/2021 

 
  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do processo de Dispensa 
de Licitação Nº 114/2021, tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA MANUTENÇÃO DO CAMINHÃO PIPA, PARA MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, DESTE MUNICÍPIO DE 
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, BAHIA, através da empresa: LUCIANA RIOS 
OLIVEIRA ARAUJO, inscrito no CNPJ/MF sob n 07.421.904/0001-30, com 
sede na RUA LEONE RIOS, 30, VÁRZEA DA ROÇA. 
 
 
Base Legal Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 12 de agosto de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 011
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0553C9009B620E7806574BCDAEE267BB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000091 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de setembro de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 297/2021 
(RESUMO) 

  
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA 
DA CUNHA, Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Bahia, em 
cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após ratificação, 
autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o resumo do contrato nº 297/2021, 
tendo como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO DO 
CAMINHÃO PIPA, PARA MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE AGRICULTURA, DESTE MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, 
BAHIA, através da empresa: LUCIANA RIOS OLIVEIRA ARAUJO, inscrito 
no CNPJ/MF sob n 07.421.904/0001-30, com sede na RUA LEONE RIOS, 30, 
VÁRZEA DA ROÇA, com valor global de R$ 2.400,00 (dois mil e 
quatrocentos reais), conforme Dispensa de Licitação Nº 114/2021. 

 
Data da assinatura: 12 de agosto de 2021  
 

Prazo de vigência: 12 de novembro de 2021 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 020801 SECRETARIA DE DES. ECON. MEIO AMB. E AGRICULTURA 
 
ATIVIDADE 4.334.0002.2.080 GESTÃO DA SECRETARIA DE DES. ECON. MEIO AMB. E 
AGRICULTURA 
 
Elemento 3.3.90.30.00 00 Material de Consumo 
 
Elemento 4.4.90.52.00 00 Equipamentos e Material Permanente 
 
FONTE 00 RECURSOS ORDINARIOS 
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim 
MAGNO LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de Administração. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA 
BAHIA, EM 12 de agosto de 2021. 
 
 

Magno Lomes Araujo  
Secretário Municipal de Administração 

 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 012
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0553C9009B620E7806574BCDAEE267BB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000091 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de setembro de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

 
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO POR 

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2021 
 
 
O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, após parecer favorável do Departamento Jurídico e 
da Comissão Permanente de Licitações. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Ratifica a Dispensa de Licitação por INEXIGIBILIDADE Nº 006/2021, que 
tem por objeto a contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
E ASSESSORIA JURÍDICA ADMINISTRATIVA EM GESTÃO PÚBLICA DE 
SAÚDE, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO 
JACUÍPE , para a manutenção da Prefeitura Municipal de São José do 
Jacuípe - Bahia. Empresa Contratada: INVICTA GESTAO PUBLICA LTDA, 
Inscrita no CNPJ sob nº 26.999.281/0001-21, sediada na AV ESTADOS 
UNIDOS, ED. CERVANTES, 52, SALA 104, COMERCIO, SALVADOR - 
BAHIA, com valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), com 
vigência de 02 de agosto de 2021 até 02 de agosto de 2022, de acordo 
com o art. 25, inciso III, da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 
 
 
  
São José do Jacuípe - Bahia, 02 de agosto de 2021. 
 
 
 

Alberlan Peris Moreira da Cunha  
- Prefeito Municipal - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 013
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0553C9009B620E7806574BCDAEE267BB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000091 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de setembro de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2021 

  
 
Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, 
Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 
8.666/93 e suas alterações, após ratificação, autoriza a publicação no mural da Prefeitura, o 
resumo do processo de Dispensa de Licitação por INEXIGIBILIDADE Nº 006/2021, tendo 
como objeto a contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E 
ASSESSORIA JURÍDICA ADMINISTRATIVA EM GESTÃO PÚBLICA DE SAÚDE, 
PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, para a 
manutenção da Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe - Bahia. Empresa Contratada: 
INVICTA GESTAO PUBLICA LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº 26.999.281/0001-21, 
sediada na AV ESTADOS UNIDOS, ED. CERVANTES, 52, SALA 104, COMERCIO, 
SALVADOR - BAHIA. 
 
 
Base Legal Art. 25, inciso II c/c Art. 13 inciso III da Lei Federal 8.666/93. 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 
02 de agosto de 2021. 
 
 
 
 

Magno Lomes Araujo 
Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 014
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0553C9009B620E7806574BCDAEE267BB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000091 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de setembro de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

 
ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 287/2021 

(RESUMO) 
 

Por determinação do Excelentíssimo Senhor ALBERLAN PERIS MOREIRA DA CUNHA, Prefeito 
Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, em cumprimento ao Art. 61 da Lei 8.666/93 e suas alterações, após 
ratificação, autoriza a publicação no diário oficial deste município, do resumo do CONTRATO Nº 287/2021, 
tendo como objeto a contratação de empresa para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E ASSESSORIA JURÍDICA 
ADMINISTRATIVA EM GESTÃO PÚBLICA DE SAÚDE, PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE  da Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe - Bahia. Empresa Contratada: 
INVICTA GESTAO PUBLICA LTDA, Inscrita no CNPJ sob nº 26.999.281/0001-21, sediada na AV 
ESTADOS UNIDOS, ED. CERVANTES, 52, SALA 104, COMERCIO, SALVADOR - BAHIA, com valor 
global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), conforme Dispensa de Licitação por INEXIGIBILIDADE Nº 
006/2021. Data da assinatura - 02 de agosto de 2021  
Prazo de vigência – 02 de agosto de 2021 até 02 de agosto de 2022 
 
Dotação Orçamentária: 
 
Unidade: 020902 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ATIVIDADE 10.122.0015.4.006 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
ELEMENTO 3.3.90.39.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO PESSOA JURIDICA 
Fonte: 002- Rec.imp. e transf. Imp – Saúde 15% 
 
E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim MAGNO 
LOMES ARAUJO, Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, ESTADO DA BAHIA, EM 02 
de agosto de 2021. 
 
 

Magno Lomes Araujo 
Secretário Municipal de ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 015
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0553C9009B620E7806574BCDAEE267BB



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000091 Estado da Bahia - sexta-feira, 3 de setembro de 2021 Ano 1

  
       PREFEITURA MUNICIPAL DE  

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 
 

______________________________________________________________________________________________ 
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000 

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br 

 

 
 

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 016
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0553C9009B620E7806574BCDAEE267BB


		2021-09-03T16:18:03-0300




